

p. Michał DG

p. A. Uskew M. Michol

Konstancin-Jeziorna, 27.03.2017

Krystian Pomarański

krystianp@plusnet.pl

tel. 605324731



PP/1046858

2017-05-22 09:27:41

Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna

P E T Y C J A

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej ul. Jabłoniowa w gminie Konstancin-Jeziorna, miejscowość Turowice i Słomczyn

Szanowny Panie Burmistrzu

My, mieszkańcy miejscowości Turowice i Słomczyn, zamieszkujący posesje wzdłuż ul. Jabłoniowej, drogi powiatowej, biegnącej od Kawęczynka do centrum Słomczyna skrzyżowanie z ul. Wilanowska (droga 734), a także inni, korzystający z tej drogi, zwracamy się do Pana Burmistrza z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż opisanej trasy, na odcinku co najmniej od skrzyżowania ul. Sarenki i Prostej do skrzyżowania ul. Jabłoniowej i Wilanowskiej chodnika dla pieszych, umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po tej drodze. Analiza zdarzeń mających związek z naruszeniem bezpieczeństwa użytkowników tego odcinka drogi powiatowej na przestrzeni kilku kolejnych lat pozwala z całą odpowiedzialnością stwierdzić, że jest to droga, na której z roku na rok dochodzi do coraz większej ilości zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu jej użytkowników. Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni, szczególnie samochodów ciężarowych i masie powyżej 10T, zwiększa się też ruch pieszych, osób uprawiających biegi lekkoatletyczne oraz amatorów kolarstwa i nordic walking, którzy korzystają z drogi szczególnie po zmroku, w warunkach mocno ograniczonej widoczności.

Pomimo funkcjonujących ograniczeń prędkości, przy braku kontroli policyjnych w okresach największego nasilenia ruchu, bezpieczeństwo korzystania z tej drogi w żaden sposób się nie poprawia. Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego problemu, gdyż nie zawsze takie zdarzenia są zgłaszane na policję, często widocznym świadectwem jakiegoś zdarzenia drogowego są tylko ślady hamowania i koleiny w poboczu świadczące o miejscu parkowania pojazdu. Biorąc pod uwagę dotychczasowe zdarzenia, a także wyniki przeciwdziałania wypadkom przez zobowiązane do tego służby, które to przynosi znikomy skutek, nasze społeczeństwo stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi. W szczególności kierujemy się troską o bezpieczeństwo naszych dzieci. Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, jak co ostatnio często się zdarza, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Do petycji załączamy listę osób popierających realizację wniosku i jeszcze raz zwracamy się o jego poważne potraktowanie.